
یک روز قبل از انتخابات 22 خرداد 88، خبرنگار نشریه ی 
آمریکایی تایم به سراغ میرحسین موسوی رفته و با او 
مصاحبه ای درباره ی انتخابات می کند. در بخشی از مصاحبه، از موسوی 
سؤال می پرسد: با اختیارات کمی که رئیس جمهور در ایران دارد، چه کار 
می خواهید بکنید؟ آقای موسوی جوابی تعجب برانگیز می دهد: "حضور 
مردم در خیابان مسائل را حل می کند!" در سؤال دیگری خبرنگار تایم 
می پرسد: اگر شما پیروز نشوید، به این همه جوان که در خیابان ها لبخند 
بر لب دارند و به همه ی کسانی که از شما طرفداری کرده اند چه خواهید 
گفت؟ او جواب می دهد: "پیام من قبلاً به آنها رسیده است. تغییر از مدتی 
قبل آغاز شده است. تنها بخشی از این تغییر به پیروزی در انتخابات 
مربوط می شود. بخش های دیگر ادامه خواهند یافت و هیچ عقب گردی 

در کار نیست."
گرچه موسوی در جلسات خصوصی انتساب این جملات به خودش را رد 
کرد ولی علی رغم اصرار و پیگیری دلسوزان و مسئولان نظام هیچ وقت 
حاضر نشد که آن را به طور رسمی تکذیب کند. در عمل و روی زمین 
اما آنچه که در تاریخ کشور رقم خورد، با محتوای مطالب این مصاحبه 
تناسب و هم خوانی داشت: حضور خیابانی طرفداران سران فتنه برای 
اعتراض به نتیجه ی انتخابات و به تعبیر رهبر انقلاب »زورآزمایی و 
اردوکشی خیابانی«، جایی که احساسات و هیجان های سطحی اما 
کنترل نشده بر عقل و منطق غلبه ی کامل داشت. در سویی دیگر اما رهبر 
انقلاب سعی بر آن داشتند که از هر طریق ممکن، این افراد را به مسیر 
عقلانی و قانونی رهنمون سازند. در زیر، چند نمونه از این اقدامات آورده 

شده است:
1-هرراهحلیکهدرآنرأینیاورمنمیپذیرم!

سه روز بعد از آغاز آشوب ها و اعتراضات، یعنی روز دوشنبه، 25 خرداد، 
حجت الاسلام محسنی اژه ای، وزیر وقت اطلاعات، به منزل میرحسین 
موسوی رفته و درباره ی چند و چون عملکرد وی، با او گفت وگو می کند. 
پاسخ های مهندس موسوی به وزیر اطلاعات، به وضوح حاکی از لجاجت 

و غیرمنطقی بودن رفتار وی دارد. حجت الاسلام اژه ای چنین روایت 
می کند:

"آن موقع هیچ کس به جز ما نبود، اگر هم در خانه بودند، در اتاق ما 
نبودند، فقط من و ایشان بودیم. گفتم آقای موسوی! اولاً که تقلب نشده 
است؛ به دلایلی که مختصر توضیح می دهم؛ ثانیا فرض کنیم تقلب شده 
است؛ قانون راه را برای شما باز کرده. اما من به عنوان وزیر اطلاعات به 
شما می گویم: می خواهید هشدار تلقی کنید یا هر چیز دیگری؛ اگر از 
طریق غیرقانونی بخواهید وارد شوید، مطمئن باشید نه موفق می شوید، 
نه ما اجازه می دهیم. ولی چنانچه به طریق قانونی اعتراض کنید، مطمئن 
باشید ما کمک تان می کنیم. شما قرینه ای یا شاهدی بیاورید بر تقلب؛ 
من قول می دهم از طریق وزارت اطلاعات، به شما کمک کنیم... بعد 
گفتم من یک سؤال دارم؛ شما به شورای نگهبان نامه نوشتید و اعتراض 
دارید. فرض کنید شورای نگهبان کل صندوق ها را بازبینی کرد؛ اگر 
دوباره شما برنده نبودید، نتیجه را قبول دارید؟ گفت: نه! سؤال بعدی من 
این بود که بر فرض محال که شما بخواهید انتخابات را به زور ابطال کنید؛ 
اگر دوباره انتخابات برگزار شد و باز شما برنده نشدید، قبول می کنید؟ 
گفت: نه! گفتم پس مطلب شما دیگر تقلب نیست، دنبال حق نیستید."

2-راهیکههمواربودولینپیمودند
یک روز پس از اطلاعیه ی میرحسین موسوی مبنی بر مخدوش بودن 
انتخابات و لزوم ابطال آن، رهبر انقلاب در جلسه ای که با او ترتیب 
دادند، مسیر عقلانی و قانونی را برای پیگیری مطالبات، و همچنین 
برای جلوگیری از افزایش ابهام و غبارآلودگی فضا به او توصیه می کنند. 
روز سه شنبه 26 خردادماه نیز رهبر انقلاب در دیدار با نمایندگان 
نامزدهای انتخاباتی، اشاره ای به آن دیدار کرده و می فرمایند: »من به 
شورای نگهبان و وزارت کشور توصیه کردم و باز هم می کنم؛ الان هم 
آقایان حضور دارند، به ایشان می گویم: به دقت رسیدگی کنند؛ حتی 
اگر لازم شد صندوق هایی را بازشماری کنند حتما بکنند. شماها هم 
بروید حضور داشته باشید، نگاه کنید. همان موارد که مورد شبهه است 

بروید نگاه کنید. اگر چنانچه نتیجه ی بازشماری ها خلاف آن چیزی 
درآمد که الان در آمار رسمی وجود دارد، حتما آن را دخالت بدهند. 
البته من مطمئنم، یقین دارم که امکان ندارد نتایج انتخابات را عوض 
کند؛ نتایج عوض نخواهد شد اما راه همین است؛ راه، راه قانونی است. 
من به مهندس موسوی هم گفتم، ایشان هم قبول کرد از من که راه، 
راه قانونی است؛ از همان راه قانونی مشی کنند. من هم قرص و محکم 
پشتش می ایستم. شما بدانید من با آقایان شورای نگهبان و با آقایان 
وزارت کشور رودربایستی ندارم؛ می ایستم پایش تا اینکه این قضیه 
حل بشود.« 88/3/26 گرچه موسوی در آن جلسه حرف رهبر انقلاب 
را پذیرفت اما اطلاعیه ی بعدی او مبنی بر دعوت از مردم برای حضور 
در خیابان در فردای آن جلسه، دقیقا خلاف قولی بود که آن روز به رهبر 

انقلاب داده بود.
3-اردوکشیخیابانیراهحلنیست

روز جمعه 29 خردادماه، رهبر انقلاب با دیدن تداوم آشوب ها و 
اعتراضات خیابانی، به نماز جمعه آمده و این بار از تریبون عمومی و 
ملی نماز جمعه استفاده کرده و زبان به نصیحت چندباره ی سران فتنه 
می گشایند: »من به این برادران عرض می کنم، به مسئولیت پیش 
خدای متعال فکر کنید: پیش خدا مسئولید، از شما سؤال خواهد شد. 
آخرین وصایای امام را به یاد بیاورید؛ قانون، فصل الخطاب است؛ قانون 
را فصل الخطاب بدانید. انتخابات اصلًا برای چیست؟ انتخابات برای 
این است که همه ی اختلاف ها سر صندوق رأی حل و فصل بشود. 
باید در صندوق های رأی معلوم بشود که مردم چی می خواهند، چی 
نمی خواهند؛ نه در کف خیابان ها. اگر قرار باشد بعد از هر انتخاباتی 
آنهائی که رأی نیاوردند، اردوکشی خیابانی بکنند، طرفدارانشان 
را بکشند به خیابان؛ بعد آنهائی که رأی آورده اند هم، در جواب آنها، 
اردوکشی کنند، بکشند به خیابان، پس چرا انتخابات انجام گرفت؟... 
زورآزمائی خیابانی بعد از انتخابات کار درستی نیست، بلکه به چالش 

3 کشیدن اصل انتخابات و اصل مردم سالاری است.« 88/3/29
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ن حرم از نسل مدافع�ی

من به آقای موسوی گفتم ایشان هم قبول کرد اما...
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نشریهخبری-تبیینینمازهایجمعه،مساجدوهیئتهایمذهبی

کتاب معرفی

سال چهارم،  شماره 1۸۹|  هفته  اول تیر ۹۸ 2    

چند روزی است که انتشارات انقلاب اسلامی وابسته به 
مؤسسه ی پژوهشی- فرهنگی انقلاب اسلامی، کتابی با 
عنوان »روایت رهبری« را منتشر و روانه بازار کرده است. 
این کتاب، روایت جامع و دست اولی است از تعیین 
آیت الله خامنه ای توسط مجلس خبرگان به رهبری 

انقلاب اسلامی.
از ویژگی های »روایت رهبری« می توان به استفاده از 
اسناد دست اولی نظیر متن مذاکرات مجلس خبرگان 
رهبری در سال های 64 و 68 اشاره کرد که پیش از 
این، منتشر نشده است. همچنین حجم قابل توجّهی از 
خاطرات منتشرنشده از آیت الله خامنه ای نیز برای اولین 
بار در این کتاب آمده است. گفتگوهایی نیز با اعضای 
مجلس خبرگان رهبری درباره ی اجلاسیه ی چهارده 
خرداد 68 انجام شده که در این کتاب فرصت انتشار 
آنها هم فراهم شده است. در قسمتی از کتاب به نقل از 
رهبر انقلاب درباره ی جلسه ای در حضور امام چنین 

می خوانیم:
»در یک جلسه باز امام ]عدم صلاحیت آیت الله منتظری 
برای رهبری آینده[ را مطرح کردند. من به ایشان گفتم: 
»آقا! ما در این مجموعه ی دوستان کس دیگری غیر از 
ایشان نداریم.«؛ ایشان گفتند: »نه، این جور نیست! شما 
رهبر بشوید.« همین جور؛ »شما رهبر بشوید.«؛ من 
اصلاً این حرف را جدی نگرفتم؛ واقعاً جدی نگرفتم، 
هیچ؛ سکوت کردم. جلسه هم سکوت شد، چند 
لحظه ای گذشت. من روبروی امام نشسته بودم، حاج 
احمد آقا این طرف من نشسته بود. ایشان ]خطاب به 
من[ گفت: »بله، چطور شما می گویید کسی نیست؟ 
شما هستید، آقای موسوی اردبیلی هست.« دوباره امام 

گفت: »نخیر، ایشان رهبر بشوند.«
این کتاب خواندنی، در سه فصل و 62۰ صفحه منتشر 
شده است. مطالعه ی آن به همه ی مخاطبان نشریه  ی 

خط حزب الله پیشنهاد می شود.   

روایتی بکر و دست اول 
از چهارده خرداد 68

معرفیجدیدترینکتابانتشاراتانقلاباسلامی
نوارزمانمروریبربرخیوقایعمهموکمتردیدهشدهفتنه88

سخنرانیرهبرانقلابدرحرمرضوی
در اولین روز از سال 88، رهبر انقلاب در سخنرانی 
خود در حرم رضوی، مردم را دعوت به مشارکت 
حداکثری در انتخابات خردادماه کرده و فرمودند: 
»انتخابات سرمایه گذاری عظیم ملت ایران 
است... ملت ایران سرمایه گذاری عظیمی را می کند، سپرده گذاری 

بزرگی را انجام می دهد و سود آن را می برد.« 98/1/1
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نامهاولاوبامابهرهبرانقلاب
اوباما در طول دوران مسئولیتش سه بار به رهبر 
انقلاب نامه نوشت. او اولین نامه را در فروردین 88 و 
پیش از برگزاری انتخابات نوشت و در آن از رهبر 
انقلاب تقاضا کرده بود تا واشنگتن را برای شروع 
فصل جدیدی از مناسبات بین ایران و آمریکا کمک کند. او در آن نامه 
اذعان کرده بود که هیچ موضوعی از موضوعات منطقه ی غرب آسیا، بدون 

کمک و حضور ایران حل نخواهد شد.

تذکررهبرانقلاببهمیرحسینموسویپیشازانتخابات
اردیبهشت ماه 88، یعنی حدود یک ماه قبل از انتخابات، رهبر 
انقلاب از میرحسین موسوی خواسته بودند تا مراقب رفتار و 

گفتارش باشد تا دشمنان ملت از آن نتوانند سوءاستفاده کنند.

دعوتفرانسهوآلمانازوزیرخارجهایران
در چهار سال گذشته ی منتهی به سال 88 اروپایی ها تصمیم گرفته 
بودند با روش بایکوت کردن، ایران را تحت فشار قرار دهند... اما چند 
ماه قبل از برگزاری انتخابات وضع تغییر کرد و فرانسه و آلمان از 

وزیرخارجه ی ایران برای سفر به آن کشورها دعوت رسمی کردند. 

تذکررهبرانقلاببهمحموداحمدینژاد
رهبر انقلاب که قبل از مناظره ها احتمال 
داده بودند، آقای احمدی نژاد بنا دارد از 
اشخاصی نام ببرد، او را از این کار نهی کرده 
بودند. علاوه بر آن، در حرم امام خمینی )ره( 
نیز قبل از اینکه رهبر انقلاب برای ایراد بیاناتشان در جایگاه قرار 
گیرند، با ناراحتی به آقای احمدی نژاد عتاب کردند: مگر من به 

شما نگفته بودم، از افراد اسم نبرید؟ چرا اسم بردید؟

نامهدوماوبامابهرهبرانقلاب 
اوباما در دومین نامه به رهبر انقلاب و تنها دو 
روز قبل از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری، 
مجددا از موضعی نرم و بی سابقه خواستار 

همکاری در عرصه های مختلف شده بود.

روزبرگزاریانتخاباتدهمیندورهریاست
جمهوری

انتخابات با مشارکت قریب 4۰ 
میلیون نفر و بیش از 85 
درصد واجدین شرایط، تبدیل 
به »یک جشن واقعی« شد اما 
هنوز زمان رأی گیری به پایان نرسیده است که 
میرحسین موسوی اعلام کرد که برنده ی قطعی با 

نسبت آراء بسیار زیاد خودش هست!

پیغامخصوصیرهبرانقلاببهمیرحسین
موسوی

رهبر انقلاب پس از صدور اولین اطلاعیه ی 
موسوی به او پیغام می دهند که: »این را شما 
دارید شروع می کنید، اما نمی توانید تا آخر کنترل 
کنید؛ می آیند دیگران سوءاستفاده میکنند.« 
آقای موسوی اما پاسخ می دهد: "انتخابات باید 
ابطال شود. ما امروز با آقای هاشمی و آقای خاتمی 
و آقای... جلسه داشتیم همه اتفاق نظر داشتند 
انتخابات باید ابطال شود." البته بعدتر آقایان 

هاشمی و خاتمی این ادعا را رد کردند.

جلسهحضوریرهبرانقلابباموسوی
در این دیدار، رهبر انقلاب می پرسند: چرا در 
برابر سوءاستفاده ی دشمن موضع نمی گیرید؟ 
پرسشی که تاکنون بی پاسخ مانده است و 
خاطره ی تلخ استعفای ناگهانی و بی خبر آقای 
موسوی از سمت نخست وزیری را به یاد می آورد. 

تظاهراتمعترضینبهنتایجانتخابات
درتهران

علی رغم جلسه ی رهبر 
انقلاب با موسوی اما یک روز 
بعد از آن به دعوت سران 
فتنه، بسیاری از طرفداران 
آنها که نسبت به نتایج 
انتخابات، ابهام داشتند، مجددا به خیابان ها 
آمدند. در خاتمه ی این راهپیمایی غیرقانونی به 
یک پایگاه بسیج حمله شده و در جریان این 
تهاجم از میان جمعیت و از پشت به برخی از 
معترضین شلیک شده و تعدادی کشته می شوند.

یکیازویژگیهایممتازکتاب»فتنهیتغلب«کهقریبششماهازانتشارآنتوسط
دفترحفظونشرآثاررهبرانقلابمیگذردبازخوانیمجموعهیاتفاقات،بهخصوص
اقداماترهبرانقلاباستکهدردورانحساسوپرفرازونشیبفتنهی88بهوقوع
پیوست.نشریهیخطحزباللهعلاوهبرآنکهمخاطبانراباردیگربهمطالعهیاین
کتابارزشمنددعوتمیکند،دراطلاعنگاشتپیشروهمیناقداماتوفعالیتها

رادرخلالرویدادهایمهمواثرگذاردورانفتنهی88مرورکردهاست.

من به آقای موسوی گفتم 
ایشان هم قبول کرد اما...
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روز بعد از نماز جمعه، پنج تن از دلسوزان انقلاب دور 
هم جمع  شدند و برای پایان دادن به التهابات کشور، 
به ملاقات مهندس موسوی رفتند. در این دیدار، بار 
دیگر میرحسین موسوی، اصرار بر تقلب در انتخابات 
داشت. بعد از تمام شدن صحبت هایش، یکی از حضار 
از او سؤال  پرسید بر فرض صحت ادعای او، راه حلش 
چیست؟ مهندس موسوی این جمع را به آقایان 
موسوی لاری و محتشمی پور، به عنوان نمایندگان خود 
ارجاع می دهد. روز بعد، این جمع پنج نفره در دیدار با 
نامبردگان، به یک طرح عملی می رسند: اول: انطباق 
ته برگ ها با شناسنامه ها، دوم کنترل صندوق ها و ابطال 
آنهایی که خط ش شبیه هم است، و بعد از این دو کار 
نیز آراء بازشماری شود و نتیجه هر چه شد، مبنا قرار 
بگیرد. این طرح اگرچه از نگاه مسئولان شورای نگهبان، 
زمان بر و سخت بود، اما بعد از ارجاع آن به رهبر انقلاب، 
از طرف ایشان چنین پاسخ می آید که »این کار را با 
همه ی توان انجام دهید و هر کمکی لازم است به این 
کار بشود.« واضح بود که رهبر انقلاب علی رغم سختی 
این کار طاقت فرسا، اما برای آنکه شبهه از ذهن این 
افراد و طرفداران آنها زدوده شود، چنین دستوری داده 
بودند. اما با وجود موافقت رهبر انقلاب با این طرح، باز 
هم این افراد زیر قرار و تعهد خود  زدند. آقای عباسعلی 

کدخدایی، این ماجرا را چنین بازگو می کند:
"من در شورای نگهبان گفته بودم که بازشماری این 
تعداد آرائی که آقایان می گویند، ممکن است که 
یک الی دو ماه ما را معطل بکند... با این حال من به 
عنوان مسئول انتخابات در شورای نگهبان این طرح 
را می پذیرم، ولی یک شرط دارد؛ آقایان به صورت 
مکتوب، تعهد بکنند که هر نتیجه ای از این بازشماری 
حاصل شد، آن را بپذیرند... آقای آقامحمدی گفتند 
اینها می پذیرند. اعضای شورای نگهبان هم قبول کردند. 
قرار شد که بروند با آقایان صحبت بکنند و نتیجه را 
بیاورند... حدود ظهر آقای ابوترابی فرد به ما زنگ زدند 
که مذاکرات به جایی نرسیده، ولی بازهم امیدوار 
هستیم. می رویم خدمت آقای هاشمی رفسنجانی و از 
آنجا می آییم به شورای نگهبان... آقای هاشمی بعد به 
این بزرگواران می گویند که نه من و نه آقای خاتمی، 
نتوانستیم کاری بکنیم و این دو نفر، سر حرف خودشان 
هستند: ابطال انتخابات و ادعای تقلب، آن تعهد را هم 

حاضر نیستند که بپذیرند."
موارد فوق، تنها چهار مورد از موارد عدیده ای بود برای 
بازگرداندن سران فتنه به مسیر عقلانی و قانونی، اما 
فتنه گران نه تنها از دروغ بزرگ خود کوتاه نیامدند، بلکه 
همچنان اصرار بر رفتار غیرعقلایی و غیرقانونی داشتند. 
شاید اگر این افراد، اصرار بر لجاجت خود نداشتند، 
مسیر پیشرفت ایران در ده سال اخیر، با شتاب 
بیشتری به پیش می رفت.  مخصوصا آنکه به خوبی 
می دانیم یکی از عوامل تشدیدکننده و به وجودآورنده ی 
تحریم های فلج کننده، آشوب های سال 88 و به تبع آن 

امیدوار شدن دشمن برای ضربه زدن به ایران بود.
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حمایتآلمانوفرانسهازمعترضین
دو کشور آلمان و فرانسه که پیش از این، از 
وزیرخارجه ی ایران دعوت به سفر کرده بودند، حالا با 
دیدن اوضاع ایران، از معترضان و فتنه گران، دست به 

حمایت زدند.  

جلسهرهبرانقلاببا
نمایندگانستادانتخاباتینامزدها

در این جلسه رهبر انقلاب بعد از 
شنیدن حرف های نمایندگان، به 
چند نکته اشاره می کنند: اولا اینکه 
»حتماً بایستی به این شبهه هایی 
که ]درباره ی صحت انتخابات[ وجود دارد، رسیدگی 
بشود« دوم اینکه »من به آقای مهندس موسوی هم 
گفتم؛ ایشان هم قبول کرد از من که راه، راه قانونی است؛ 
از همان طریق قانونی مشی کنند، من هم قرص و محکم 
پشتش می ایستم.« سوم هم اینکه »اگر همه هم جمع 
شوند، بگویند ابطال، من قبول نخواهم کرد. ابطال یعنی 

زدن توی دهن مردم.«

اقامهنمازجمعهتهرانتوسطرهبرانقلاب
در این نماز جمعه، رهبر انقلاب، در 
خطبه ی اول به موضوع »سکینه ی 
الهی«، و در خطبه ی دوم به تحلیل 
اوضاع یک هفته ی اخیر پرداختند. 
یکی از نکات قابل توجه نماز جمعه، دفاع رهبر انقلاب از 
مرحوم هاشمی بود. رهبر انقلاب در جلسه ای یادآوری 
نمودند که دأب من این نبوده که در جلسه ی علنی و در 
حضور فرد مسئولی، از همان فرد انتقاد کنم و کارش را 
نادرست بشمارم ولی در خطبه های نماز جمعه این کار 
را کردم و اقدام آقای احمدی نژاد در مناظره های 

انتخاباتی را نفی و از آن انتقاد کردم.

تمدیدمهلترسیدگیشوراینگهبان
بهشکایات

در پی درخواست دبیر شورای 
نگهبان از رهبر انقلاب مبنی بر 
تمدید مهلت ده روزه ی رسیدگی به 
شکایات پیرامون انتخابات به منظور 
اتقان بیشتر و رفع هرگونه ابهام محتمل و افزایش پنج 
روزه ی این مهلت، رهبر انقلاب با این درخواست موافقت 

نمودند.
شعارهایانحرافیدرراهپیماییروزقدس

در روز قدس، که روز حمایت از مردم مظلوم فلسطین 
بود، طرفداران سران فتنه، با طرح شعار انحرافی "نه 
غزه، نه لبنان، جانم فدای ایران"، ماهیت این روز را به 

مخاطره انداختند.

توهینوپارهکردنعکسامامخمینی
سه ماه بعد از آن، حامیان فتنه به بهانه ی روز دانشجو، 
مجددا گرد هم آمده و با سر دادن شعارهای انحرافی قبلی، 

عکس امام خمینی)ره( را پاره کرده و آتش زدند.  

اهانتبههیأتهایعزاداریعاشورایحسینی
اوج هتاکی و اقدامات فتنه گرانه ی حامیان 
سران فتنه، در روز عاشورای سال 88، رقم 
خورد. آنجا که با حمله به دسته جات و 
هیئات عزاداری سیدالشهداء، برخی از 
پرچم ها و بیرق های عزا را به آتش کشیدند. با این کار، خشم 

عمومی مردم ایران از این عمل فتنه گران شعله ور شد. 

جلسهرهبرانقلاببامسئولینکشور
فردای روز عاشورای 88، رهبر انقلاب در جلسه با 
مسئولین انتظامی و امنیتی فرمودند: »چون دیروز به 
امام حسین )ع( توهین کردند، حتماً سیلی خواهند 
خورد. لکن خواص ما باید حواس شان جمع باشد. 
در اینجا دو جریان بود. یک جریان که به فتنه میدان 
دادند؛ دعوای اینها دعوای کسب قدرت است... جریان 
دوم که به خاطر جریان اول، به صحنه آمده است 
جریان ضدانقلاب است... الان اولویت در برخورد با 
جریان ضدانقلاب است؛ الان وقت دستگیری زید وعمرو 

نیست.«

راهپیماییمیلیونیمردمدرحمایتازاسلاموانقلاب
روز نهم دی ماه 88، میلیون ها نفر از 
مردم ایران، در حمایت از اسلام و 
انقلاب، و مخالفت با فتنه گران به 
خیابان های سراسر کشور آمدند. 
رهبر انقلاب در این باره چنین فرمودند: »حضور عظیمِ 
بی نظیرِ تاریخی در سال 57، همان روح در ماجرای 9 دی 
نشان داده شد... آن روح چه بود؟ روح دیانتِ حاکم بر 

دل های مردم بود.« 90/9/21

دستوررهبرانقلاببرایآزادیدستگیرشدگان
پس از حوادث عاشورا عده ای دستگیر 
می شوند... نهادهای امنیتی اطمینان 
داشتند بخشی از دستگیرشدگان 
مجرمند ولی معلوم نبوده کدام یک از 
آنها تا چه حدی مرتکب جرم شده اند؛ دبیر وقت شورای 
عالی امنیت ملی مسئله را با آقای حجازی مطرح می کند و 
او نیز پاسخ را موکول به پرسش از رهبرانقلاب می کند. 
جواب رهبر انقلاب اینگونه بود: »اگر شما احتمال 
می دهید یکی از این افراد هم بی گناهند، همه شان را آزاد 

کنید.«



Gap.im/KhatteHezbollah          :گپ   
Sapp.ir/KhatteHezbollah  :سروش   
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صاحبامتیاز:مؤسسهپژوهشیفرهنگیانقلاباسلامی
)دفترحفظونشرآثارحضرتآیتا...العظمیخامنهای(

نشریهجامعه
مؤمنوانقلابی

ارتباطبا
خطحزبا...

   پیامک:                     1۰۰۰1۰28 
Khat@khamenei.ir:رایانامه   

eitaa.com/khattehezbollah        :ایتا   
ble.im/khattehezbollah                      :بله   

1-دعوتبهتقوا
•باسکینهالهیمؤمنبههدفنزدیکمیشود 

تلاطم های  مقابل  در  آرامش  یعنی  سکینه 
گوناگون روحی و اجتماعی... در یک چنین 
مواردی که این اضطراب های گوناگون - چه 
به لحاظ مسائل شخصی، چه به لحاظ مسائل 
اجتماعی- برای مؤمنینِ به اسلام پیش می آید، 
اینجا باید منتظر سکینه ی الهی بود... مجموعه ی 
مؤمن مهم است که به خدا حسن ظن داشته 
باشد، بداند که خدا کمک کار اوست، بداند که 

خدا پشت سر رهپویان راه حق است. 

2-حرفبامردم
•اینانتخابات،مردمسالاریدینیرابهرخ

عالمکشید
این انتخابات، عزیزان من! برای دشمنان شما یک 
زلزله ی سیاسی بود؛ برای دوستان شما در اکناف عالم 
یک جشن واقعی بود؛ یک جشن تاریخی بود... و برای 

نظام جمهوری اسلامی یک نفََس تازه کردن، یک 
حرکت از نو، یک فرصت بزرگ. این انتخابات، 

مردم سالاری دینی را به رخ همه ی مردم 
عالم کشید. 

•چهلمیلیونبهخطانقلاب
رأیدادند 

همه ی کسانی که به این چهار 
نامزد رأی دادند، مأجورند؛ 
ان شاءالله اجر الهی دارند... خط 
انقلاب، چهل میلیون رأی دارد؛ نه 
بیست و چهار و نیم میلیون که رأی 

به رئیس جمهور منتخب است.

•مناظراتنبایدبهکدورت
تبدیلمیشد 

این مناظره ها تو دهن آن کسانی زد که 
از بیرون تبلیغ می کردند که این رقابت ها 

نمایشی است، واقعیت ندارد... البته آثار مثبتی 
داشت، عیوبی هم داشت... البته همین جا من عرض 

بکنم که این گفتگوها نباید به جائی برسد که تبدیل 
بشود به کدورت و کینه. اگر این شد، آنوقت اثر عکس 

خواهد داشت. 

•جمهوریاسلامیاهلخیانتدرآراءمردم
نیست

مردم اطمینان دارند؛ اما برخی از طرفداران نامزدها 
هم اطمینان داشته باشند که جمهوری اسلامی اهل 
خیانت در آراء مردم نیست. ساز و کارهای قانونی 
انتخابات در کشور ما اجازه ی تقلب نمی دهد. اگر 
کسانی شبهه دارند باید حتماً رسیدگی بشود؛ البته 
از مجاری قانونی... بنده زیر بار بدعت های غیرقانونی 

نخواهم رفت. 

3-حرفباسیاسیون
•درنقطهحساسیازتاریخهستیم

ما در نقطه ی حساسی از تاریخ قرار گرفته ایم. همه ی ما وظیفه داریم که در این مرحله ی تاریخی هوشیار باشیم، دقیق باشیم، مواظب 
باشیم اشتباه نکنیم.

•بههمهآقایانتوصیهمیکنمسعهصدرداشتهباشید
من به همه ی این آقایان، توصیه می کنم بر خودتان مسلط باشید؛ سعه ی صدر داشته باشید؛ دست های دشمن را ببینید؛ گرگ های 
گرسنه ی کمین کرده را که امروز دیگر نقاب دیپلماسی را یواش یواش دارند از چهره هایشان برمی دارند و چهره ی حقیقی خودشان را 

نشان می دهند، ببینید؛ از اینها غفلت نکنید. 

•آخرینوصایایامامرابهیادبیاورید
من به این برادران عرض می کنم، به مسئولیت پیش خدای متعال فکر کنید: پیش خدا مسئولید، از شما سؤال خواهد شد. آخرین 

وصایای امام را به یاد بیاورید؛ قانون را فصل الخطاب بدانید.

4-حرفبااستکبار
•حرکتعظیممردمراانتظارنداشتند

همین نتایجی که از این انتخابات حاصل شد، 
همین نتایج را آنها هم - هم اروپائی ها، هم 
اما  می زدند؛  حدس  آمریکائی ها- 
این حرکت عظیم مردم را انتظار 
نداشتند؛ این کارِ 85 درصدی؛ 
باور  را  میلیونی  چهل 

. ند د نمی کر

•دشمنامیدوار
شد

وقتی اعتراض بعضی 
از نامزدها را دیدند، 
احساس  ناگهان 
فرصتی  کردند 
برایشان پیش آمد. 
این فرصت را مغتنم 
بتوانند  تا  شمردند 
کنند.  موج سواری 
لحنشان از روز شنبه و 
یکشنبه عوض شد و وقتی 
یواش یواش چشمشان افتاد 
به بعضی از اجتماعات مردمی 
که به دعوت نامزدها مثلًا در خیابانها 
پیدا شدند، امیدوار شدند، یواش یواش 
نقاب هایشان کنار رفت و حقیقت خودشان را بنا 

دادن. نشان  کردند 

•مشکلدشمنانایناستکهملتایران
نشناختند را

یک سرمایه دار صهیونیست آمریکائی چند سال قبل 
از این، طبق ادعای خودش که در رسانه ها و در بعضی 
از مطبوعات نقل شد، گفت من ده میلیون دلار خرج 
کردم، در گرجستان انقلاب مخملی راه انداختم... 
احمق ها خیال کردند جمهوری اسلامی، ایران و 
این ملت عظیم هم مثل آنجاست. مشکل دشمنان 

ما این است که هنوز هم ملت ایران را نشناختند.
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جمهوری اسلامی اهل خیانت در 
آراء مردم نیست
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